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Znany jest sposób rozkrawania pasma
papierosowego na odcinki, których po¬
dział na kilka mniejszych daje w rezul¬
tacie pojedyncze papierosy.
Przedmiotem wynalazku niniejszego

jest przyrząd, umożliwiający stosowanie
tego sposobu.

Cechą jego istotną jest podchwyty¬
wanie odcinka, odpowiadającego co do
długości sumie kilku papierosów, zapo-
mocą przenośnika systemu np. rewol¬
werowego lub podobnego, po drugie
przesunięcie go równolegle do osi, na¬
stępnie rozcięcie odpowiedniemi przy¬
rządami na pojedyncze papierosy, wresz¬
cie dalszy transport do miejsca, prze¬
znaczonego na składanie papierosów.

Załączony rysunek uwidacznia wynala¬
zek.

Fig. 1—wyobraża przekrój poprzeczny,
fig. 2—przekrój podłużny urządzenia.
Jak widać z rysunku, a jest nożem

odcinającym odcinek ó, c wyobraża szpa¬
ry, d — noże, e — przenośnik, / — kie¬
rownik, h — ramię dźwigni, g — jego
punkt oporu, z którego wychylają się,
dające się ustawiać, noże </, / — jest
miejscem składania papierosów.

Przyrząd działa w sposób następu¬
jący. Po oddzieleniu odcinka b, odpo¬
wiadającego kilku papierosom, w znany
sposób zapomocą przesuwanego noża,
podchwytuje go przenośnik np. rewolwer
lub t. p. Kierownik /, ustawia go równo-



legie do osi, a noże rf, wysuwające się
przez szpary c} rozcinają go na poje¬
dyncze papierosy. Przenośnik odstawia
te ostatnie wprost do miejsca, gdzie
papierosy są składane.

Zastrzeżenie patentowe.
Urządzenie do cięcia pasma papie¬

rosowego na pojedyncze papierosy bez-
ustnikowe, w myśl patentu Ns 1080
tern znamienne, że oddzielony w znany
sposób przesuwanym nożem (a) obci¬
nek (b), odpowiadający sumie dowolnej
ilości papierosów, zostaje podchwytany

przez przenośnik (e), składający się
z kilku części, lub też zaopatrzony na
całym przekroju, lub tylko na jego części
w szpary (c), następnie zapomocą kie¬
rownika (f)} ustawiany równolegle do
osi i w stanie spoczynku pocięty na
oddzielne papierosy, zapomocą noży
osadzonych na dźwigni (h) i umieszczo¬
nych w ten sposób, że dają się one
ustawiać oraz wykonywać ruch waha¬
dłowy, wreszcie w postaci papierosów
przerzucany przez przenośnik do miejsca
składania (i).

Richard Creuburg.

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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